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8.10.1985

Na podlagi 76. člena in 5. alinee 190. člena statuta ob-
čine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št. 2/78, 31/81,
8/82), 1. člena zakona o obdavčevanju proizvodov in sto-
ritev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 43/83, 66/83, 71/84
in 39/85) in 2. člena zakona o financiranju splošnih druž-
benih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list
SRS, št. 39/74 in 4/78) je skupščina občine Ljubljana-Ši-
ška na seji zbora združenega dela dne ... in na seji zbo-
ra krajevnih skupnosti dne ... sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o posebnem

ofočinskem davku od prometa
proizvodov in od plačil za storitve

Lčlen
V odloku o posebnem občinskem davku od prometa

proizvodov in od plačil za storitve (Uradni list SRS, št.
54/72, 7/73, 45/73, 8/75, 5/76, 17/76, 1/78, 29/78, 10/81,
11/82, 6/83, 41/83, 10/85) se v opombi tarifne številke
1 A, v kateri je predpisana obdavčitev prodaje motornih
vozil v roku od dveh let, doda nov peti odstavek, ki se
glasi:

Posebni občinski davek od rabljenih motornih koles, ki
so stara nad 10 let, se ne odmerja. Čas desetletne starosti
vozila je šteti od prve registracije dalje.«



2. člen
V tarifni številki 2, s katero je predpisana obdavčitev

alkoholnih pijač, se v prvi alinei, ki določa obdavčitev na-
ravnega vina, penečega se vina in vinsko sadnih pijač po
stopnji 6 %, za besedo »pijač« dodata besedi »ter me-
dice«.

V drugi alinei, ki predpisuje obdavčitev medice po stop-
nji 15 % se besede »od medice 15 %« črtajo.

3. člen
Normativno pravna komisija določi prečiščeno besedilo

odloka o posebnem občinskem davku od prometa proiz-
vodov in od plačil za storitve.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1986 dalje.

Številka: Predsednica
Datum: skupščine občine Ljubljana-Šiška

Anka TominSek, I. r.

Obrazložitev
V skladu z določili 190. člena statuta občine Ljubljana-

Šiška sprejetna skupščina občine odlok o posebnem dav-
ku, o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov
in od plačil za storitve enakopravno n a seji zbora zdru-
ženega dela in na zboru krajevnih skupnosti. Pooblastilo
o uvedbi posebnega občinskega prometnega davka je ob-
činskim skupščinam dano v 1. členu zakona o obdavče-
vanju proizvodov in storitev v prometu.

O merilih in stopnjah občinskega prometnega davka se
občine dogovorijo z dogovorom o usklajevanju davčne po-
litike. Osnutek dogovora o usklajevanju davčne politike za
obdobje 1986—1990 vsebuje nekatere spremembe v pri-
merjavi z dogovorom, ki velja za leto 1985, ki jih je treba
upoštevati pri sprejemanju odloka o posebnem občinskem
davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve.

Spremembe osnutka dogovora o usklajevanju davčne
politike za obdobje 1986—1990 so upoštevane v predlože-
nem osnutku odloka o spremembah in dopolnitvah odloka
o posebnem občinskem davku od prometa in od plačil za
storitve. V dogovoru je določeno, da se rabljena motorna
vozila in motorna kolesa, stara nad 10 let, ne obdavčujejo,
obdavčitev medice, za katero je sedaj predpisana poseb-
na davčna stopnja, naj bi se uvrstilo v skupino vin, vinsko
sadnih pijač in penečih se vin.

Predloženi osnutek odloka vsebuje materialne določbe:
— 1. člen oprošča obdavčevanje za rabljena motorna

vozila in motorna kolesa, ki bodo ob trenutku prodaje sta-
ri nad 10 let, računajoč od prve registracije dalje. Ta do-
ločba je povsem primerna, saj ni smotrno, da se navede-
na vozila obdavčujejo neomejeno na starost. Promet rab-
Ijenih motornih vozil je obdavčen s 15 % pri prodaji vo-
zila pred potekom 1 leta od nabave in z 10 % pri prodaji
vozila po preteku 1 do 2 let od nabave,

— 2. člen uvršča obdavčevanje medice med obdavče-
vanje vseh vrst vin, vinsko sadnih pijač in penečega se
vina, za katere je predpisana 6 % davčna stopnja, za me-
dico pa velja sedaj 15 % davčna stopnja, ki naj se črta.
Za vina in medico je primerna obdavčitev po enaki davčni
stopnji, taka ureditev velja tudi za temeljni in posebni re-
publiški davek,

— 3. člen pooblašča statutarno pravno komisijo, da pri-
pravi prečiščeno besedilo odloka,

— 4. člen določa uveljavitev odloka osmi dan po objavi
v Uradnem listu SRS, uporabljati pa naj bi se začel
s 1. 1. 1986. Takšna ureditev je primerna tudi iz obračun-
skih tehničnih razlogov, gostinskim organizacijam združe-
nega dela in samostojnim gostincem ne bo treba oprav-
Ijati izrednih inventumih popisov.

Osnutek odloka je usklajen z ostalimi Ijubljanskimi ob-
činami in občinami Ijubljanske regije.

Predlog sklepa Izvršnega sveta
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je osnutek

odloka o spremembah odloka o posebnem občinskem
davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve ob-
ravnaval na svoji 204. seji, dne 14. 10. 1985 in ga pred-
laga skupščini občine v obravnavo in sprejem.

Osnutek
8.10.1985

Na podlagi 76. člena in 5. alinee 190. člena statuta ob-
čine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št. 2/78, 31/81 in
8/82), 1. in 10. člena zakona o davku na promet nepre-
mičnin (Uradni list SRS, št. 27/72, 39/74, 11/79, 23/83 in
27/85) in 2. člena zakona o financiranju splošnih družbe-
nih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list
SRS, št. 39/74 in 4/78) je skupščina občine Ljubijana-
Šiška na . . . seji zbora združenega dela dne . . . in na
. . . seji zbora krajevnih skupnosti, dne . . . sprejela


